

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 10/2017

Data do Processo: 24/06/2017

Folha: 1/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	150,000	PC	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNID. com as extremidades arredondadas, lisas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em sua extensão, medindo 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura e 0,5 de espessura, apresentadndo na embalagem dados de identificação, lote , procedencia, validade.pcte com 100unidades	-----	4,4200	663,0000
2	30,000	FR.	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE 120 ml	-----	6,8800	206,4000
3	150,000	FR.	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE 50MG/5ML FRASCO 60 ml	-----	3,9900	598,5000
4	180,000	FR.	ACEBROFILINA XAROPE PEDIATRICO 25MG/5ML FRASCO 60 ml	-----	2,7200	489,6000
5	360,000	COMP	acido aceltisalicilico tamponado 200mg(somalgin)	-----	0,5880	211,6800
6	20000,000	COMP	acido acetilsalicilico 100mg. Analgésico não opióide, antiagregante plaquetário	-----	0,0156	312,0000
7	500,000	COMP	acido acetilsalicilico 100mg. analgésiconão opióide, antiagregante plaquetário	-----	0,0280	14,0000
8	1000,000	COMP	acido acetilsalicilico 500mg. Analgésico não opióide, antiinflamatório não esteróide	-----	0,0300	30,0000
9	360,000	COMP	ácido acetilsalicilico tamponado 100mg (aspirina prevent )comprimidos	-----	0,1974	71,0640
10	5000,000	COMP	acido folico 5mg. Antianêmico; utilizado em gestantes para prevenção de má formação do tubo neural	-----	0,0397	198,5000
11	150,000	AM	ácido tranexâmico 50mg/ml 5ml	-----	2,1940	329,1000
12	2000,000	COMP	acido valproico 250mg.Anticonvulsivante	-----	0,2350	470,0000
13	5000,000	COMP	acido valproico 500 mg.Anticonvulsivante	-----	0,6500	3.250,0000
14	2600,000	FR.	água bi destilada 10ml	-----	0,2390	621,4000
15	10,000	L	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1 LITRO	-----	6,3700	63,7000
16	10,000	FR.	agua p/ injeção 1000ml	-----	4,7060	47,0600
17	30,000	CX	Agulha Descartável 13 X 4,5 c/100	-----	9,7000	291,0000
18	10,000	CX	Agulha Descartável 20 X 5,5 c/100	-----	9,7000	97,0000
19	30,000	CX	Agulha Descartável 25 X 7 c/100	-----	10,3000	309,0000
20	30,000	CX	Agulha Descartável 25 X 8 c/100	-----	9,7000	291,0000
21	30,000	CX	Agulha Descartável 40 X 12 c/100	-----	11,6000	348,0000
22	530,000	COMP	ALBENDAZOL 400 MG	-----	0,4189	222,0170
23	200,000	FR.	albendazol susp. oral 40 mg/ml. Antiparasitário intestinal frasco 10ml	-----	1,0400	208,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 2/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	100,000	L	Alcool hospitalar 70% 1000MI	-----	8,5430	854,3000
25	1000,000	COMP	alendronato sodico 70mg. Antiosteoporose	-----	0,2400	240,0000
26	20,000	RL	Algodão hidrófilo, rolo com 500gr constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50 cm e regularmente compacto, enrolado em papel azul apropriado em toda sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura	-----	13,2970	265,9400
27	50,000	FR.	AMBROXOL ADULTO XAROPE	-----	2,9520	147,6000
28	50,000	FR.	AMBROXOL PEDIÁTRICO 100ml	-----	2,9520	147,6000
29	10400,000	COMP	aminofilina 100mg. Broncodilatador	-----	0,0590	613,6000
30	100,000	AM	Aminofilina 24 mg- 10ml	-----	1,3960	139,6000
31	3100,000	COMP	AMIODARONA 200 MG	-----	0,2840	880,4000
32	50,000	AM	AMIODARONA 50 MG/ML	-----	2,4930	124,6500
33	15100,000	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	-----	0,0300	453,0000
34	500,000	COMP	AMITRIPTILINA 75 MG	-----	0,1980	99,0000
35	987,000	COMP	AMOXACILINA 500MG	-----	0,2590	255,6330
36	350,000	FR.	amoxicilina susp. oral 250mg/5ml.. Antibacteriano/frasco 60ml frasco 75ml	-----	6,9000	2.415,0000
37	3000,000	COMP	AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500mg+125mg	-----	0,5999	1.799,7000
38	5000,000	COMP	AMOXILINA 500 MG COMPRIMIDO	-----	0,1459	729,5000
39	500,000	FR.	AMOXILINA SUSPENSÃO ORAL 250mg/5ml	-----	3,6800	1.840,0000
40	1992,000	COMP	AMPICILINA - 500 mg	-----	0,2090	416,3280
41	200,000	AM	AMPICILINA 1,0 MG	-----	7,9770	1.595,4000
42	500,000	COMP	Anlodipino, besilato10mg	-----	0,0549	27,4500
43	30000,000	COMP	Anlodipino, besilato5mg	-----	0,0215	645,0000
44	11,000	UN	aparelho de pressão esfignomanometro e estetoscopio com manguitos adulto com fecho de metal	-----	95,4430	1.049,8730
45	500,000	UN	atadura crepom 06cm	-----	0,6080	304,0000
46	1000,000	UN	ATADURA CREPOM 08CM	-----	0,7720	772,0000
47	700,000	UN	ATADURA CREPOM 10CM	-----	0,9530	667,1000
48	500,000	UN	atadura crepom 12cm	-----	1,1440	572,0000
49	1000,000	UN	ATADURA CREPOM 15CM	-----	1,4300	1.430,0000
50	1000,000	UN	ATADURA CREPOM 20CM	-----	1,9070	1.907,0000
51	10,000	UN	ATADURA GESSADA 06CM X 2MTS	-----	1,0860	10,8600
52	10,000	UN	atadura gessada 08cmx2mts	-----	1,3390	13,3900
53	10,000	UN	ATADURA GESSADA 12CM X 3MTS	-----	2,9100	29,1000
54	10,000	UN	ATADURA GESSADA 15CM X 3MTS	-----	3,6100	36,1000
55	10,000	UN	ATADURA GESSADA 20CM X 4MTS	-----	5,8280	58,2800
56	12,000	UN	atadura ortopedica 06cm algodão	-----	0,2630	3,1560
57	12,000	UN	atadura ortopedica 08cm algodão	-----	0,5050	6,0600
58	12,000	UN	atadura ortopedica 10cm algodao	-----	0,7570	9,0840

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 3/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
59	12,000	UN	atadura ortopedica 12cm algodão	-----	0,7570	9,0840
60	12,000	UN	atadura ortopedica 15cm algodão	-----	0,9460	11,3520
61	12,000	UN	atadura ortopedica 20cm algodão	-----	1,6920	20,3040
62	30000,000	COMP	ATENOLOL 50MG. Anti-hipertensivo; antianginoso - ? bloqueador	-----	0,0335	1.005,0000
63	100,000	AM	ATROPINA 0,25 ML UI	-----	0,5980	59,8000
64	300,000	FR.	AZITROMICINA 40MG/ML PO SUSPENSAO ORAL 22,5ML. Antibiótico macrolídeo	-----	5,5800	1.674,0000
65	2560,000	COMP	Azitromicina 500mg comp.	-----	0,5300	1.356,8000
66	60,000	FR.	AZITROMICINA 600MG	-----	7,2790	436,7400
67	10,000	FR.	beclometasona, dipropionato 250mcg frasco	-----	55,4500	554,5000
68	300,000	AM	benzetacil 1.200.000ui	-----	16,3530	4.905,9000
69	400,000	AM	benzetacil 600mg	-----	12,4640	4.985,6000
70	50,000	AM	BENZILPENICILINA BENZATINA 600 000 UI sol. inj. 4ml	-----	3,9690	198,4500
71	50,000	FR.	benzilpenicilina sol. inj.1200.000UI. Antibacteriano/Penicilina	-----	6,0900	304,5000
72	50,000	FR.	Benzoato de benzila 250mg/ml emulsão tópica/frasco 60ml	-----	1,7800	89,0000
73	360,000	COMP	betaistina 16mg comprimidos	-----	0,2210	79,5600
74	20,000	AM	BICABORNATO DE SÓDIO 8,4 %	-----	0,9230	18,4600
75	5000,000	COMP	biperideno 2mg	-----	0,1880	940,0000
76	360,000	COMP	bisoprolol 2,5mg comprimidos	-----	0,2210	79,5600
77	200,000	COMP	bissulfato de clopidogrel 75mg comp	-----	0,5980	119,6000
78	4,000	RL	Bobina Grau Cirúrgica 15 x100 Mts	-----	106,4890	425,9560
79	5,000	RL	Bobina Grau Cirúrgica 25X100 Mts	-----	174,8130	874,0650
80	30,000	UN	bolsa coletora de urina sistema fechado 2 litros	-----	3,3430	100,2900
81	30,000	FR.	BROMETO DE IPATROPIO 0,250MG/ML SOLUÇÃO P/INALAÇÃO 20ML	-----	1,5950	47,8500
82	30,000	FR.	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL E INALAÇÃO 20ML	-----	4,5470	136,4100
83	1000,000	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 10MG/250MG	-----	0,7980	798,0000
84	30,000	FR.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML 20ML	-----	10,9490	328,4700
85	500,000	AM	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML + DIPIRONA SÓDICA 2,5G/5ML	-----	2,1940	1.097,0000
86	300,000	AM	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	-----	1,5950	478,5000
87	5,000	CX	Campo Operatório 45 Cm x50Cm 27GR c50	-----	80,2880	401,4400
88	2,000	UN	Cânula de guedel, nº3, material:PVC atóxico, rígido, não flexível a pressão de mordedura com porção distal achatada, com luz central, com diâmetro adequado para a passagem de ar e introdução de aspiração, isento de defeitos ou rebarbar, resistente a desinfecção, embalado em embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer	-----	5,2500	10,5000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 4/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	2,000	UN	a legislação atual vigente; certificado pelo Ministério da saúde. Cânula de guedel, n°4, material:PVC atóxico, rígido, não flexível a pressão de mordeduracom porção distal achatada, com luz central, com diâmetro adequado para a passagem de ar e introdução de aspiração, isento de defeitos ou rebarbar, resistente a desinfecção, embalado em embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; certificado pelo Ministério da saúde.	-----	5,2500	10,5000
90	2,000	UN	Cânula de guedel, n°5, material:PVC atóxico, rígido, não flexível a pressão de mordeduracom porção distal achatada, com luz central, com diâmetro adequado para a passagem de ar e introdução de aspiração, isento de defeitos ou rebarbar, resistente a desinfecção, embalado em embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; certificado pelo Ministério da saúde.	-----	5,5300	11,0600
91	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°4.0, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superficie. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
92	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°4.5, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superficie. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
93	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°6.5, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superficie. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do	-----	66,5000	133,0000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 10/2017  
 Data do Processo: 24/06/2017

Folha: 5/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
94	2,000	UN	calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia. cânula endotraqueal, sem cuff n°3.5, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
95	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°6.0, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
96	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°7.0 com coff, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgico com identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
97	2,000	UN	cânula endotraquial, n°8.0 com coff, descartácânula endotraqueal, com cuff n°5.5, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
98	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°8.5, descartável, estéril, apirogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do	-----	66,5000	133,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 6/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.			
99	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°5.5, descartável, estéril, aprotogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
100	2,000	UN	cânula endotraqueal, com cuff n°7.5, descartável, estéril, aprotogênico, confeccionado em PVC transparente flexível com filamento radiopaco superfície. ponta arredondada, com conector para respirador. deverá trazer estampada em local visível o numero do calibre e graduação. Embalada em papel grau cirurgicocom identificação e procedencia.	-----	66,5000	133,0000
101	10000,000	COMP	captopril 25mg. Anti-hipertensivo - inibidor da enz.conv. de angiotensina	-----	0,0428	428,0000
102	500,000	COMP	CAPTOPRIL 25MG ANTI HIPERTENSIVO INIBIDOR DA ECA	-----	0,0300	15,0000
103	15050,000	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	-----	0,0640	963,2000
104	5,000	FR.	carbamazepina susp.oral 20mg/ml. Anticonvulsivante/100ml	-----	5,4800	27,4000
105	5000,000	COMP	Carbonato de cálcio 1250mg (equivalente a 500mg Ca ++)	-----	0,0600	300,0000
106	5000,000	COMP	Carbonato de Cálcio 500mg + Colecalciferol 400UI	-----	0,5780	2.890,0000
107	3000,000	COMP	carbonato de lítio 300mg. Antidepressivo	-----	0,1900	570,0000
108	5000,000	COMP	carvedilol 25mg.? bloqueador	-----	0,1400	700,0000
109	10000,000	COMP	carvedilol 6,25 mg. ? bloqueador	-----	0,1230	1.230,0000
110	100,000	UN	Cateter intravenoso N.18	-----	0,9880	98,8000
111	100,000	UN	Cateter intravenoso N.22	-----	1,0520	105,2000
112	400,000	UN	Cateter intravenoso N.24	-----	1,1740	469,6000
113	100,000	UN	cateter intravenoso numero 16	-----	1,3000	130,0000
114	200,000	UN	cateter intravenoso numero 20	-----	1,0380	207,6000
115	100,000	UN	cateter tipo oculos	-----	1,2070	120,7000
116	5,000	UN	CATETER UROLOGICO DE 2 VIAS 16 FR BALÃO 30 ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE	-----	19,9640	99,8200
117	5,000	UN	CATETER UROLOGICO DE 2VIAS 18 FR BALÃO 30ML 100%SILICONE, TRANSPARENTE	-----	21,2860	106,4300
118	1,000	CX	CATGUT SIMPLES 3-0 - C/24	-----	192,7680	192,7680
119	1,000	CX	CATGUT SIMPLES 4-0 - C/24	-----	192,7680	192,7680
120	1,000	CX	catgut simples 5-0 C/24	-----	161,2300	161,2300

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 10/2017**  
**Data do Processo: 24/06/2017**

Folha: 7/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
121	5000,000	COMP	cefalexina 500 mg. Antibacteriano - Cefalosporina	-----	0,3500	1.750,0000
122	200,000	COMP	CEFALEXINA 500MG ANTIBACTERIANO CEFALOSPORINA	-----	0,6380	127,6000
123	250,000	FR.	CEFALEXINA SUSPORAL 250MG/5ML. ANTIBACTERIANO CEFALOSPORINA/FRASCO 60 ML	-----	4,5990	1.149,7500
124	300,000	AM	CEFALOTINA 1 G (KEFLIN)	-----	3,7890	1.136,7000
125	75,000	AM	CEFAZOLINA SODICA 1G	-----	2,8500	213,7500
126	500,000	AM	CEFTRIAXONA 1G - IV	-----	2,5910	1.295,5000
127	100,000	AM	CEFTRIAXONA 1G IM E IV	-----	8,9740	897,4000
128	50,000	TB	Cetoconazol creme 2%/tubo 30g	-----	1,5800	79,0000
129	200,000	AM	CETOPROFENO 50 MG IM	-----	2,3930	478,6000
130	200,000	COMP	CETOPROFENO 500 MG	-----	0,2770	55,4000
131	1440,000	COMP	cilostazol 100mg comprimidos	-----	0,5000	720,0000
132	200,000	COMP	CIMETIDINA - COMPRIMIDO 200 MG	-----	0,2560	51,2000
133	100,000	AM	CIMETIDINA 300MG	-----	0,9570	95,7000
134	5000,000	COMP	CINARIZINA 25 MG	-----	0,0960	480,0000
135	2120,000	COMP	CINARIZINA 75 mg	-----	0,1250	265,0000
136	3150,000	COMP	Ciprofloxacino, cloridrato500mg	-----	0,2150	677,2500
137	10,000	UN	CLAMP UMBILICAL	-----	0,7800	7,8000
138	100,000	COMP	clomipramina 10mg comp.	-----	0,6390	63,9000
139	100,000	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	-----	0,6839	68,3900
140	5100,000	COMP	clonazepam 2mg	-----	0,0539	274,8900
141	8000,000	COMP	Clopidrogrel 75mg	-----	0,3999	3.199,2000
142	200,000	AM	cloreto de potassio 10% kcl	-----	0,3790	75,8000
143	50,000	AM	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG	-----	1,7550	87,7500
144	150,000	AM	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/VASO CONSTRUTOR 20ML	-----	2,1940	329,1000
145	100,000	AM	cloridrato de petidina 50mg/ml-2ml	-----	2,9120	291,2000
146	150,000	COMP	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG + DIMENIDRINATO 50MG	-----	0,2590	38,8500
147	200,000	AM	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML + DIMENIDRINATO 50MG/ML-2ML	-----	1,9840	396,8000
148	20,000	FR.	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + DIMENITRATO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL	-----	6,8860	137,7200
149	100,000	AM	Cloridrato de prometassina 50 mg ampola	-----	1,8950	189,5000
150	50,000	COMP	clorpromazina 25mg. Antipsicótico	-----	1,7150	85,7500
151	3000,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 100mg	-----	0,1800	540,0000
152	900,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 25mg	-----	0,2400	216,0000
153	5,000	FR.	Clorpromazina, cloridrato solução oral 40mg/ml/frasco 20ml	-----	5,0800	25,4000
154	20,000	UN	Coletor material perfurocortante - descartador para material perfurocortante com 7 litros em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio o produto devera apresentar laudo analito que comprove cumprimento da NBR 3853.	-----	3,8160	76,3200

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 8/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
155	200,000	UN	coletor perfurocortante 13 lts c/ 10 uni	-----	4,9680	993,6000
156	100,000	UN	coletor perfurocortante 7lts c/10 uni	-----	3,7930	379,3000
157	25,000	TB	collagenase com clorafenicol	-----	23,6500	591,2500
158	10000,000	COMP	Complexo B (vitamina B1 0,84mg, vit. B2 0,91mg, vit. B3 11,2mg, vit. B5 3,5mg, vit. B6 0,91mg, vit. B7 21mcg, vit. B9 168mcg, vit. B12 1,68mcg)	-----	0,0371	371,0000
159	500,000	AM	COMPLEXO B AMPOLA	-----	1,1570	578,5000
160	300,000	UN	compressa de gaze 7,5 cm x 7,5cm 13 fios constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm, 15cmx30cmquando aberta, com 5 dobras e 8 camadasde modo a mediras bordas voltadas para a parte interna e sem fios soltos. Acompressa deverá ter a boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergenicás. pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficienteque garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica. ABNT NBR 13843 e possuir registro MS e RDC 59.	-----	27,5000	8.250,0000
161	10,000	UN	conjunto p/ nebulização	-----	13,7430	137,4300
162	10,000	TB	curativo de hidrocoloide e alginato de calcio e sodio, constituído de agua purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sodica, carbomero 940, trietanolamina, alginato de calcio e sodio, sorbato de potassio , acido borico, hidantoina, conservante para manutenção da estabilidade do produto por no mínimo 28 dias apos aberto, hidratante e absorvente, transparente na forma gel. ação hemostatica,debriante, com ph neutro, com CBPF emitido pela ANVISA. tubo 85gr	-----	55,0000	550,0000
163	5,000	CX	curativo stopper adesivo adulto- com 500 unidades	-----	15,9600	79,8000
164	50,000	AM	DESLANOSÍDEO 0,4 MG/ML - 2ML	-----	2,2730	113,6500
165	600,000	COMP	DEXAMETASONA 4 MG .	-----	0,1640	98,4000
166	200,000	AM	DEXAMETASONA 4MG- 2,5 ML	-----	1,0970	219,4000
167	50,000	FR.	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML 100ML	-----	2,3930	119,6500
168	200,000	TB	DEXAMETASONA POMADA 1MG/G-10G	-----	1,4160	283,2000
169	1500,000	TB	Dexametasonalmg/g creme dermatológico/ tubo 10g	-----	0,7410	1.111,5000
170	10100,000	COMP	DIAZEPAM 10 MG	-----	0,0369	372,6900
171	100,000	AM	DIAZEPAN 10 MG AMP.	-----	1,0170	101,7000
172	500,000	COMP	Diclofenaco de Potassio 50 mg	-----	0,0900	45,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 10/2017**

**Data do Processo: 24/06/2017**

Folha: 9/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
173	1000,000	COMP	DICLOFENACO DE SODIO 50MG. ANTIINFLAMATORIO NÃO ESTEROIDE	-----	0,0740	74,0000
174	300,000	AM	DICLOFENACO DE SODIO 75 MG	-----	0,7980	239,4000
175	100,000	FR.	diclofenaco potassico resinato 15mg/ml. Antiinflatório não esteroide/20ml	-----	2,4342	243,4200
176	5100,000	COMP	digoxina 0,25mg. Cardiotônico	-----	0,0440	224,4000
177	10,000	FR.	Digoxina elixir 0,05mg/ml/30ml	-----	16,0000	160,0000
178	120,000	COMP	DIMETICONA 40MG	-----	0,2040	24,4800
179	30,000	FR.	DIMETICONA GOTAS 15ML	-----	2,4130	72,3900
180	500,000	AM	DIPIRONA SODICA 2ML	-----	1,5560	778,0000
181	6500,000	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500	-----	0,0645	419,2500
182	700,000	FR.	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml/ 20ml	-----	0,6700	469,0000
183	4000,000	UN	dispositivo de punção digital, estéril, de utilização única, descartável.	-----	0,3450	1.380,0000
184	1000,000	COMP	Dissulfiram 250mg	-----	0,3800	380,0000
185	50,000	AM	DOPAMINA 5MG	-----	1,7950	89,7500
186	2000,000	COMP	doxazosina, mesilato de 2mg	-----	0,1400	280,0000
187	3,000	PC	ELETRODO DESCARTAVEL P/MOTORIZAÇÃO CARDIACA ADULTO C/50 ECG	-----	22,0150	66,0450
188	15000,000	COMP	Enalapril, maleato 10mg	-----	0,0410	615,0000
189	1000,000	COMP	Enalapril, maleato 20mg	-----	0,0429	42,9000
190	100,000	AM	EPINEFRINA 1MG	-----	4,3500	435,0000
191	10,000	UN	EQUIPO P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL	-----	1,4430	14,4300
192	1000,000	UN	EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL	-----	1,8570	1.857,0000
193	50,000	FR.	ERITROMICINA 250MG SUSPENÇÃO 60ML	-----	7,3190	365,9500
194	2100,000	COMP	eritromicina, estolato 500mg. Antibacteriano - Macrolideo	-----	3,3200	6.972,0000
195	300,000	FR.	eritromicina, estolato susp, oral 250mg/ 5ml. Antibacteriano - Macrolideo/60ml	-----	7,0167	2.105,0100
196	2,000	UN	escada com dois degraus esmaltada branca	-----	93,6000	187,2000
197	360,000	COMP	escitolopram 10mg	-----	0,2190	78,8400
198	240,000	UN	Esparadrapo Comum 10,0 CM x 4,5 MTS	-----	7,9860	1.916,6400
199	50,000	RL	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMX4,5M	-----	4,1410	207,0500
200	5000,000	COMP	espironolactona 100mg	-----	0,3395	1.697,5000
201	15050,000	COMP	espironolactona 25mg. Diurético - poupador potássio	-----	0,1300	1.956,5000
202	100,000	COMP	fenitoina 100mg. Anticonvulsivante	-----	0,3470	34,7000
203	15,000	AM	FENITOINA 50 MG	-----	3,0710	46,0650
204	1000,000	COMP	Fenitoína sódica 100mg	-----	0,1980	198,0000
205	10100,000	COMP	fenobarbital 100mg. Anticonvulsivante	-----	0,0750	757,5000
206	5,000	FR.	fenobarbital 40mg/ml sol oral 20ml. Anticonvulsivante	-----	2,5400	12,7000
207	25,000	FR.	fenoterol, brometo sol.neb. 5mg/ml. Broncodilatador 20ml	-----	2,3300	58,2500
208	50,000	AM	FENTANIL 50MCG/ML-2ML	-----	2,7120	135,6000
209	1000,000	COMP	finasterida 5 mg	-----	0,2990	299,0000
210	1,000	CX	FIO NYLON PRETO N° 5/0X45CM AG 2.0CM	-----	39,1440	39,1440

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**

**Data do Processo Adm.:**

**Processo de Licitação: 10/2017**

**Data do Processo: 24/06/2017**

Folha: 10/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
211	2,000	CX	FIO NYLON PRETO N°2/0X45CM AG 2.0CM	-----	38,2080	76,4160
212	2,000	CX	FIO NYLON PRETO N°3/0X45CM AG2.0CM	-----	39,1440	78,2880
213	1,000	CX	FIO NYLON PRETO N°4/0X45CM AG 2.0CM	-----	38,2080	38,2080
214	1,000	CX	FIO NYLON PRETO N°6/0X45CM AG 2.0CM	-----	38,2080	38,2080
215	10,000	UN	fita adesiva papel kraft liso 10mm x 50m	-----	5,0100	50,1000
216	50,000	UN	FITA AUTOCLAVE	-----	5,9220	296,1000
217	6,000	UN	FITA CREPE 18mm x 50m bege	-----	1,0000	6,0000
218	150,000	UN	Fita Micropore 2,5 CM x10, 0 m	-----	3,2820	492,3000
219	240,000	UN	Fita micropore 5,0 CM x 10,0 MTS	-----	5,7080	1.369,9200
220	25000,000	UN	fita reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica. Com registro na ANVISA. Apresentação caixa com 50 unid. Obs.: a obrigatoriedade de fornecimento, pela empresa vencedora, de 01 (um) monitor por paciente/ano, não implica na aquisição de qualquer quantidade de fita reagente. Portanto deverá fornecerem comodato para cada paciente cadastrado, 1(um) medidor compatível com a marca cotada (40 pacientes inicialmente). Posteriormente, deverá fornecer 1(um) aparelho para cada 10 (dez) caixas de tiras compradas, se necessário.	-----	0,6700	16.750,0000
221	100,000	AM	fitomenadiona vk 10mg	-----	2,0000	200,0000
222	500,000	COMP	fluconazol 150 mg. Antifúngico	-----	0,2600	130,0000
223	10,000	AM	FLUMAZENIL 0,5 MG/5ML	-----	29,9140	299,1400
224	15070,000	COMP	FLUOXETINA 20 MG	-----	0,0340	512,3800
225	3,000	PC	Fralda Geriátrica Adulta C/Gel grande pct c/10uni	-----	17,6700	53,0100
226	3,000	PC	Fralda geriátrica Adulta C/Gel Media pct c/10 uni	-----	17,8300	53,4900
227	3,000	PC	fralda geriátrica adulto c/gel tamanho p c/10 uni	-----	16,6500	49,9500
228	9600,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO DESC. EXTRA G,S/ PERFUME, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL; FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS E ELÁSTICOS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DO VAZAMENTO; FITAS AJUSTÁVEIS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS.	-----	3,7520	36.019,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 10/2017**  
**Data do Processo: 24/06/2017**

Folha: 11/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TODA EMPRESA PARTICIPANTE, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE CADA ÍTEM OFERTADO, QUE SERÁ AVALIADA PELA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, AUXILIADA PELOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO. A AMOSTRA PODERÁ SER REJEITADA SE NÃO CUMPRIR COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS E O ITEM DESCLASSIFICADO.			
229	6720,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO DESC. GRANDE, S/ PERFUME, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL; FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS E ELÁSTICOS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DO VAZAMENTO; FITAS AJUSTÁVEIS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS.	-----	2,9010	19.494,7200
			TODA EMPRESA PARTICIPANTE, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE CADA ÍTEM OFERTADO, QUE SERÁ AVALIADA PELA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, AUXILIADA PELOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO. A AMOSTRA PODERÁ SER REJEITADA SE NÃO CUMPRIR COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS E O ITEM DESCLASSIFICADO.			
230	6720,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO DESC. MÉDIA, S/ PERFUME, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL; FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS E ELÁSTICOS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DO VAZAMENTO; FITAS AJUSTÁVEIS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS.	-----	3,2250	21.672,0000
			TODA EMPRESA PARTICIPANTE, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE CADA ÍTEM OFERTADO, QUE SERÁ AVALIADA PELA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, AUXILIADA PELOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO. A AMOSTRA PODERÁ SER REJEITADA SE NÃO CUMPRIR COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS E O ITEM DESCLASSIFICADO.			
231	5,000	UN	frasco de alimentação enteral 300ml	-----	1,1140	5,5700
232	5,000	UN	frasco de alimentação enteral 500ml	-----	1,4300	7,1500
233	300,000	AM	FUROSEMIDA 20MG	-----	0,6180	185,4000
234	20500,000	COMP	furosemida 40 mg. Diurético	-----	0,0230	471,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 12/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
235	5,000	CX	"Gaze de rayon - Compressa de Gaze em rayon,tamanho 7,5 cm x 7,5 cm embebida com ácidos graxos, associadaa óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico , e oléico, contendo ainda acido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol(vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja), caixa com 24 envelopes."	-----	92,0000	460,0000
236	7,000	CX	"Gaze de rayon - Compressa de Gaze em rayon,tamanho 7,5 cm x 15 cm embebida com ácidos graxos, associadaa óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico , e oléico, contendoainda acido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol(vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja) caixa com 24 envelopes"	-----	108,0000	756,0000
237	1,000	GL	gel p/ECG/ULTRA SOM /GALÃO/5LITROS	-----	29,8270	29,8270
238	100,000	AM	GENTAMICINA 40 MG	-----	3,3750	337,5000
239	100,000	AM	GENTAMICINA 80 MG	-----	3,8510	385,1000
240	30,000	GL	Germi-Rio 5000 MI	-----	52,0000	1.560,0000
241	20200,000	COMP	GLIBENCLAMIDA 5 MG	-----	0,0210	424,2000
242	10,000	UN	GLICOSÍMETRO COMPATÍVEL COM A MARCA COTADA DE TIRAS REAGENTES	-----	50,4000	504,0000
243	30,000	AM	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% / 10 ML	-----	3,0150	90,4500
244	10,000	L	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% 1L (TÓPICO)	-----	11,7840	117,8400
245	3050,000	COMP	haloperidol 5mg. Antipsicótico	-----	0,1100	335,5000
246	5,000	FR.	haloperidol sol. oral 2mg / ml. Antipsicótico	-----	1,0000	5,0000
247	50,000	AM	hemirtatarato de norepinefrina -2MG/4ML ampola	-----	4,3870	219,3500
248	25,000	AM	HEPARINA 5.000 UI	-----	14,6380	365,9500
249	60,000	AM	Heparina sódica 5000UI/0,25ml sol. inj. subcutâneo)	-----	4,3909	263,4540
250	3,000	TB	HIDRATANTE COM FRAGRANCIA A BASE DE AGE VITAMINAS A E E , UREIA, D-PANTENOL E ALOEVERA, VASELINA E SILICONE, 200ML	-----	26,0000	78,0000
251	150,000	COMP	HIDROCLORANTIAZIDA 50 MG	-----	0,0640	9,6000
252	45300,000	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	-----	0,0142	643,2600
253	300,000	AM	HIDROCORTIZONA SUCCINATO SODICO 100MG	-----	4,3870	1.316,1000
254	300,000	AM	HIDROCORTIZONA SUCCINATO SODICO 500MG	-----	9,7720	2.931,6000
255	1050,000	FR.	Hidróxido de Alumínio,Magnésio susp. oral (35,6 mg+37mg/mL)/100ml	-----	3,1910	3.350,5500
256	7200,000	COMP	hioscina butilescopolamina 10 mg. Antiespasmódico	-----	0,4625	3.330,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 13/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
257	20,000	GL	HIPOCLORITO DE SODIO 2% 5 LITROS	-----	19,2210	384,4200
258	5000,000	COMP	IBUPROFENO 300MG COMP	-----	0,0749	374,5000
259	15000,000	COMP	ibuprofeno 600mg	-----	0,0860	1.290,0000
260	800,000	FR.	ibuprofeno sol.oral 50 mg/ml. Analgésico não opióide/frasco 20ml	-----	1,0500	840,0000
261	2000,000	COMP	imipramina, cloridrato 25 mg. Antidepressivo	-----	0,2900	580,0000
262	5,000	CX	Indicador Biológico P/ Autoclave	-----	68,2260	341,1300
263	30,000	FR.	iodeto de potassio 100mg/5ml xpe. Expectorante/frasco 100ml	-----	3,0510	91,5300
264	50,000	FR.	ipatropio, brometo sol.neb. 0,25 mg/ml. Broncodilatador e Antiasmático	-----	0,6800	34,0000
265	25,000	FR.	ipatropio, brometo sol.neb. 0,25 mg/ml. Broncodilatador e Antiasmático	-----	0,6800	17,0000
266	50,000	COMP	ISSOSSORBIDA 10 MG	-----	0,3790	18,9500
267	100,000	COMP	ISSOSSORBIDA 5 MG SUB LINGUAL	-----	0,6660	66,6000
268	1050,000	COMP	ISSOSSORBIDA 40MG	-----	0,1600	168,0000
269	3000,000	COMP	isossorbida, dinitrato 10mg. Vasodilatador coronariano	-----	0,2400	720,0000
270	1500,000	COMP	isossorbida, dinitrato 5mg-SL. Vasodilatador coronariano	-----	0,3600	540,0000
271	200,000	COMP	ivermectina 6mg. Antiparasitário intestinal	-----	0,2515	50,3000
272	3,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 21 C/100	-----	29,9000	89,7000
273	120,000	COMP	Levodopa 100mg+benserazida 25mg	-----	1,1920	143,0400
274	5000,000	COMP	levodopa 200mg+benserazida 50 mg Antiparkinsoniano	-----	1,7799	8.899,5000
275	120,000	COMP	Levodopa 200mg+carbidopa 50mg	-----	1,0000	120,0000
276	1800,000	COMP	levodopa 150 mg+carbidopa 25 mg. Antiparkinsoniano	-----	0,5500	990,0000
277	140,000	COMP	LEVOPLOXACINO 500 MG	-----	1,3960	195,4400
278	1000,000	COMP	levomepromazina 100mg .Antipsicótico	-----	0,7700	770,0000
279	700,000	COMP	levomepromazina 25 mg. Antipsicótico	-----	0,3500	245,0000
280	10,000	COMP	levonorgestrel 0,75 mg. Contraceptivo de emergência	-----	2,7632	27,6320
281	6300,000	COMP	levonorgestrel + etinilestradiol 0,15 +0,03 mg. Contraceptivo oral	-----	0,0233	146,7900
282	3600,000	COMP	levotiroxina 100 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,0980	352,8000
283	7200,000	COMP	levotiroxina 25 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,0980	705,6000
284	7200,000	COMP	levotiroxina 50 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,0980	705,6000
285	100,000	TB	LIDOCAINA 2% GELEIA	-----	2,5930	259,3000
286	3100,000	COMP	LORATADINA 10 MG	-----	0,0499	154,6900
287	150,000	FR.	Loratadinaxpelmg/ml/frasco 100ml	-----	1,7900	268,5000
288	360,000	COMP	lorazepam 1 mg comprimidos	-----	0,7070	254,5200
289	55000,000	COMP	Losartana potássica 50mg Anti-hipertensivo; antagonista dos receptores da angiotensina II.	-----	0,0380	2.090,0000
290	300,000	COMP	losartana potássica comprimido 50mg	-----	0,5020	150,6000
291	50,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA c/ 100uni- Luva para procedimento descartável ,	-----	23,2140	1.160,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 10/2017  
 Data do Processo: 24/06/2017

Folha: 14/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
292	100,000	CX	<p>integro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedencia, validade, número e lote.</p> <p>LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA c/ 100uni-                      Luva para procedimento descartável , integro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedencia, validade, número e lote.</p>	-----	23,2140	2.321,4000
293	10,000	CX	<p>Luva para procedimentos, tamanho extra - pequena, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.</p>	-----	29,7200	297,2000
294	10,000	CX	<p>Luva para procedimentos, tamanho grande, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de</p>	-----	31,6800	316,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 15/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.			
295	10,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho média, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	-----	31,6800	316,8000
296	10,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho pequena, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	-----	31,6800	316,8000
297	200,000	UN	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS 7,0	-----	1,4670	293,4000
298	50,000	UN	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS 7,5	-----	1,4670	73,3500
299	200,000	UN	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS NUMERO 6,5	-----	1,4670	293,4000
300	50,000	CX	LUA DE PROCEDIMENTO PP c/ 100uni- Luva para procedimento descartável , integro e uniforme formato anatômico, ambidestra,	-----	23,2140	1.160,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 10/2017**  
**Data do Processo: 24/06/2017**

Folha: 16/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			lubrificada em material bioadbsorvível, atóxico em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, proscendencia, validade, número e lote.			
301	140,000	COMP	MALEATO DE INALAPRIL 5MG	-----	0,0800	11,2000
302	50,000	AM	MALEATO DE METILGOMETRIA 0,2MG/ML	-----	2,3930	119,6500
303	1,000	RL	MALHA ORTOPEDICA 10MX15CM ROLO	-----	8,6080	8,6080
304	3,000	RL	MALHA ORTOPEDICA 15MX15CM ROLO	-----	10,2990	30,8970
305	3,000	RL	MALHA ORTOPEDICA ROLO 20mX15cm	-----	14,8750	44,6250
306	13,000	PC	Mascara cirurgica descartável dupla c/ elástico cx 50	-----	8,0320	104,4160
307	5,000	UN	MASCARA DE VENTURI adulto	-----	17,8290	89,1450
308	2,000	UN	mascara de venturi infantil	-----	17,8290	35,6580
309	550,000	COMP	mebendazol 100mg. Antiparasitário/anti-helmintico	-----	0,0437	24,0350
310	20,000	COMP	MEBENDAZOL 30ML ANTIPARASITARIO/ANTI-HELMINTICO	-----	1,7350	34,7000
311	50,000	FR.	mebendazol susp. oral 20mg/ml. Antiparasitário/anti-helmintico/frasco 30ml	-----	1,1100	55,5000
312	100,000	COMP	Medroxiprogesterona, acetato 10mg	-----	0,1500	15,0000
313	5,000	FR.	medroxiprogesterona, acetato sol.inj. 150mg. Contraceptivo injetável (trimestral)	-----	0,2000	1,0000
314	16215,000	FR.	METFORMINA 500 MG	-----	0,0720	1.167,4800
315	65300,000	COMP	METFORMINA 850 MG	-----	0,0580	3.787,4000
316	15500,000	COMP	METILDOPA 250 MG	-----	0,1800	2.790,0000
317	500,000	COMP	METILDOPA 500 MG- COMPRIMIDO	-----	0,7980	399,0000
318	480,000	AM	metoclopramida 10 mg/2ml. Antiemetico	-----	0,4830	231,8400
319	8300,000	COMP	METOCLOPRAMIDA 10MG	-----	0,0800	664,0000
320	100,000	FR.	metoclopramida gotas pediatricas	-----	0,7980	79,8000
321	100,000	FR.	metoclopramida sol. oral 4mg/ml. Antiemetico/frasco 30ml	-----	0,5000	50,0000
322	10000,000	COMP	Metoprolol, succinato 50mg lib. cont.	-----	0,9800	9.800,0000
323	6050,000	COMP	METRONIDAZOL - 250 mg	-----	0,1149	695,1450
324	200,000	TB	metronidazol gel vaginal 100mg/g, Antiinfecioso tópico/tubo 60g	-----	4,2400	848,0000
325	200,000	TB	Miconazol creme 2%/tb 28g	-----	1,2109	242,1800
326	25,000	AM	midazolam 15mg/3ml	-----	1,5560	38,9000
327	50,000	COMP	MORFINA 10MG COMP.	-----	0,9930	49,6500
328	360,000	COMP	nebivolol, cloridrato 5 mg (nebilet) comprimidos	-----	0,9800	352,8000
329	1000,000	TB	Neomicina 5mg/g+ Bacitracina 250UI/ gpomada/tb 10g	-----	0,9840	984,0000
330	200,000	TB	neomicina pomada	-----	2,0970	419,4000
331	3660,000	COMP	nifedipina 10 mg. Anti-hipertensivo - bloqueador de canal de cálcio	-----	0,0440	161,0400

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 17/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
332	60,000	COMP	NIFEDIPINA 20MG	-----	0,0520	3,1200
333	16000,000	COMP	nimesulida 100 mg. Antiinflamatório não esteróide	-----	0,0475	760,0000
334	5,000	TB	nistatina creme vag. 25000UI/ g. Antiinfecioso tópico/tb 60g	-----	2,9300	14,6500
335	500,000	TB	nistatina creme vag. 25000UI/g+aplicador tubo 60g	-----	2,9300	1.465,0000
336	100,000	FR.	nistatina susp.oral 100.000ui. Antifúngico/frasco 50ml	-----	2,4820	248,2000
337	1500,000	COMP	NITROFURANTOINA 100 MG	-----	0,9400	1.410,0000
338	10,000	AM	NITROGLICERINA 5MG/ML-10ML	-----	51,6920	516,9200
339	450,000	CX	Noretisterona 0,35 mg cx 35 comp.	-----	6,3200	2.844,0000
340	5,000	AM	Noretisterona, enantato 50mg/ml+ estradiol, valerato 5mg/ml/ampola 1ml	-----	7,0000	35,0000
341	500,000	COMP	NORFLOXACINA 400 MG	-----	0,4290	214,5000
342	100,000	COMP	NORTRIPTILINA 25MG	-----	0,2940	29,4000
343	100,000	COMP	NORTRIPTILINA 50MG	-----	0,4200	42,0000
344	5,000	UN	OCULOS DE SEGURANÇA	-----	5,5480	27,7400
345	25,000	FR.	OLEO DE GIRASSOL 100ML, LOÇÃO OLEOSA CORPORAL A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E TRIGLICERIDES DE CADEIA MEDIA, VITAMINA E, LECITINA	-----	4,7460	118,6500
346	250,000	FR.	ÓLEO MINERAL/frasco 100ml	-----	1,7819	445,4750
347	80480,000	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	-----	0,0429	3.452,5920
348	40,000	AM	OMEPRAZOL 40 MG	-----	9,6320	385,2800
349	2,000	UN	Oxímetro de dedo portátil	-----	324,0000	648,0000
350	50,000	AM	OXITOCINA 5 UI/ML	-----	1,9540	97,7000
351	200,000	RL	papael KRAFT p/ esterilização 80grx40 cm	-----	10,0290	2.005,8000
352	5,000	CX	Papel Crepado Branco 30 cm 500 Fls	-----	94,5290	472,6450
353	2,000	RL	papel toalha 20 X 21cm branco pct c/ 1000	-----	74,3900	148,7800
354	200,000	PC	PAPEL TOALHA BRANCO 100%CELULOSE DUAS DOBRAS /1000 FOLHAS	-----	10,0290	2.005,8000
355	51000,000	COMP	PARACETAMOL DE 500 MG	-----	0,0490	2.499,0000
356	1488,000	COMP	PARACETAMOL 500MG + FOSFATO DE CODEINA 30 mg	-----	1,2460	1.854,0480
357	31000,000	COMP	PARACETAMOL 750 MG	-----	0,0620	1.922,0000
358	300,000	FR.	PARACETAMOL GOTAS	-----	0,9970	299,1000
359	3000,000	FR.	paracetamol sol.oral 200mg/ml.. Analgésico não opióide	-----	0,5300	1.590,0000
360	400,000	COMP	permanganato de potassio 100mg. Antisséptico	-----	0,0760	30,4000
361	200,000	FR.	permetrina 1% loção cremosa/ 60ml	-----	1,6500	330,0000
362	200,000	COMP	POLIVITAMINAS COM SAIS MINERAIS	-----	0,2390	47,8000
363	15,000	L	POVIDINE DEGERMANTE	-----	14,3370	215,0550
364	15,000	L	povidine topico 1 litro	-----	17,3090	259,6350
365	200,000	COMP	PREDINIZONA 20 MG	-----	0,2990	59,8000
366	300,000	FR.	Prednisolona, fosfato sódico sol. oral 3mg/mL/frasco 60 ml.	-----	3,4100	1.023,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 18/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
367	5000,000	COMP	prednisona 20mg. Antiinflamatório esteróide	-----	0,2255	1.127,5000
368	2500,000	COMP	prednisona 5mg.Antiinflamatório esteróide	-----	0,1200	300,0000
369	3200,000	COMP	PROMETAZINA 25 MG ANTIALERGICO	-----	0,0900	288,0000
370	25100,000	COMP	PROPANOLOL COMPRIMIDOS 40MG	-----	0,0200	502,0000
371	100,000	COMP	PROPATILNITRATO 10MG	-----	0,7600	76,0000
372	360,000	COMP	quetiapina, hemifumarato de XR 50mg comprimidos	-----	2,8060	1.010,1600
373	300,000	COMP	RANITIDINA 150 MG	-----	0,1320	39,6000
374	480,000	AM	RANITIDINA 50MG	-----	0,6780	325,4400
375	10000,000	COMP	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	-----	0,0620	620,0000
376	360,000	COMP	RIVAROXABANA 10 MG	-----	6,6499	2.393,9640
377	360,000	COMP	rosuvastatina 20mg comprimidos	-----	0,5000	180,0000
378	4,000	UN	Saco De Lixo Branco Hosp(PCT.C/100)050/60 L	-----	23,6040	94,4160
379	8,000	PC	saco de lixo branco hosp. pcte com 100-100litros	-----	40,2070	321,6560
380	2,000	PC	saco de lixo branco hospitalar 40 lt cpt com 100	-----	25,4060	50,8120
381	2,000	PC	saco de lixo branco hospitalar 60 lt cpt com 100	-----	23,6040	47,2080
382	50,000	CX	SACOLA PLASTICA PEQUENA, 24CM X 34CM, CAIXA COM 1000	-----	16,7610	838,0500
383	500,000	UN	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio+cloreto de potásso+citrato de sódio di-hidratado+ glicose pó 3,5g+1,5g+2,9g+20g/sache 27,9 g	-----	0,4900	245,0000
384	150,000	EM	sais para reidratação oral (NaCl+KCl+ + Citrado de sodio + dinitrato de sódio + glicose pó) SACHE	-----	1,0780	161,7000
385	30,000	FR.	SALBUTAMOL 02 MG 5ML - 100 ML XAROPE	-----	1,7550	52,6500
386	40,000	COMP	SALBUTAMOL 02MG	-----	0,3540	14,1600
387	500,000	FR.	salbutamol 100mcg aerossol 200 doses Broncodilatador	-----	7,5300	3.765,0000
388	600,000	UN	Scalp Nr 25	-----	0,3060	183,6000
389	200,000	UN	SCALPE Nº 21	-----	0,3060	61,2000
390	1000,000	UN	SCALPE Nº 23	-----	0,3060	306,0000
391	100,000	COMP	secnidazol 1000mg comp.	-----	0,4900	49,0000
392	750,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 01ML	-----	0,1530	114,7500
393	1000,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML	-----	0,1420	142,0000
394	1750,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML	-----	0,1680	294,0000
395	3000,000	UN	seringa descartável 10 ml	-----	0,3010	903,0000
396	1250,000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	-----	0,4540	567,5000
397	3000,000	UN	seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, seringa descartável, estéril de plástico, capacidade de 100UI(1ml), incolor, com resistencia mecanica, corpo cilindrico, escala em graduação indelével de 0 a 100 UI com divisões de	-----	0,1400	420,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 19/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			2 em 2 unidades, com agulha hipodermica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: ( 13,0 x 0,45 mm ) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100 unidades.			
398	1000,000	UN	seringa descartável, estéril de plástico, capacidade de 50UI(0,5ml), incolor, com resistencia mecanica, corpo cilindrico, escala em graduação indelével de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodermica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: ( 8,0 x 0,30 mm a 9,5 x 0,30mm) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100 unidades.	-----	0,1400	140,0000
399	2500,000	COMP	simeticona 40 mg. Antiflatulento	-----	0,1170	292,5000
400	200,000	COMP	simeticona 75mg/ml. susp. Oral	-----	1,6000	320,0000
401	250,000	COMP	sinvastatina 10mg	-----	0,0620	15,5000
402	55200,000	COMP	sinvastatina 20mg. Hipolipemiante	-----	0,0579	3.196,0800
403	250,000	COMP	sinvastatina 40mg	-----	0,1200	30,0000
404	300,000	FR.	solucao fisiologica nasal, cloreto de sodio 0,9%. Preparação nasal	-----	0,6147	184,4100
405	200,000	FR.	SOLUÇÃO ISOTONICA DE CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML. sistema fechado. frasco 250ml	-----	1,3100	262,0000
406	10,000	UN	SONDA ALIMENTAR ENTERAL 12 C/2 VIAS	-----	16,9140	169,1400
407	10,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	-----	0,7930	7,9300
408	10,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	-----	0,8560	8,5600
409	20,000	UN	Sonda Aspiração Traqueal n 06	-----	0,6590	13,1800
410	20,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	-----	0,7190	14,3800
411	20,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	-----	0,7340	14,6800
412	20,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8	-----	0,6820	13,6400
413	10,000	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS 08	-----	4,4900	44,9000
414	10,000	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS 10	-----	5,6900	56,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 5/2017 - PE

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 10/2017

Data do Processo: 24/06/2017

Folha: 20/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
415	10,000	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS 18	-----	4,1340	41,3400
416	10,000	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS 20	-----	4,1340	41,3400
417	10,000	UN	SONDA DE FOLEY 2 VIAS 22	-----	4,1340	41,3400
418	10,000	UN	Sonda De Foley 2 Vias N.12	-----	4,1280	41,2800
419	10,000	UN	Sonda De Foley 2 Vias N.14	-----	4,1870	41,8700
420	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08	-----	0,6800	6,8000
421	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10	-----	0,6960	6,9600
422	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12	-----	0,7240	7,2400
423	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14	-----	0,7470	7,4700
424	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16	-----	0,7910	7,9100
425	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA 18	-----	0,8560	8,5600
426	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 06	-----	0,8750	8,7500
427	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 08	-----	0,9010	9,0100
428	20,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 10	-----	0,9860	19,7200
429	30,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 12	-----	0,9940	29,8200
430	30,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 14	-----	1,2390	37,1700
431	20,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 16	-----	1,2420	24,8400
432	10,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA 18	-----	1,3710	13,7100
433	20,000	UN	SONDA URETRAL 14	-----	0,7800	15,6000
434	10,000	UN	Sonda Uretral N 08	-----	0,6800	6,8000
435	10,000	UN	Sonda Uretral N.06	-----	0,6570	6,5700
436	10,000	UN	Sonda uretral nº10	-----	0,6960	6,9600
437	20,000	UN	Sonda uretral nº12	-----	0,7240	14,4800
438	320,000	FR.	Soro fisiológico 0,9% 1000ml- SISTEMA FECHADO	-----	6,7810	2.169,9200
439	720,000	FR.	Soro fisiológico 0,9% 100ml- SISTEMA FECHADO	-----	2,9910	2.153,5200
440	310,000	FR.	Soro fisiológico 0,9% 250ml- SISTEMA FECHADO	-----	3,7400	1.159,4000
441	500,000	FR.	Soro fisiológico 0,9% 500ml- SISTEMA FECHADO	-----	4,6080	2.304,0000
442	90,000	FR.	Soro Glicofisiológico 5% E 0,9% 250ml- SISTEMA FECHADO	-----	3,9890	359,0100
443	48,000	FR.	Soro Glicofisiológico 5% 0,9% 1000ml- SISTEMA FECHADO	-----	7,5780	363,7440
444	100,000	FR.	Soro Glicofisiológico 5% E 0,9% 500ml- SISTEMA FECHADO	-----	4,9860	498,6000
445	96,000	FR.	Soro Glicosado 5% 1000ml- SISTEMA FECHADO	-----	7,3790	708,3840
446	60,000	FR.	Soro Glicosado 5% 100ml- SISTEMA FECHADO	-----	3,6000	216,0000
447	180,000	FR.	Soro Glicosado 5% 250ml- SISTEMA FECHADO	-----	3,9070	703,2600
448	300,000	FR.	Soro Glicosado 5% 500ml- SISTEMA FECHADO	-----	4,7860	1.435,8000
449	6,000	FR.	Soro Manitol 20% 250ml- SISTEMA FECHADO	-----	7,1790	43,0740
450	60,000	FR.	Soro Ringer C/ Lactato 250ml- SISTEMA FECHADO	-----	4,9860	299,1600
451	100,000	FR.	Soro Ringer C/ Lactato 500ml- SISTEMA	-----	5,4700	547,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 10/2017  
 Data do Processo: 24/06/2017

Folha: 21/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FECHADO			
452	500,000	COMP	sufametaxozol+trimetropina 480mg	-----	0,1600	80,0000
453	60,000	TB	sulfadiazida de prata 60gr	-----	8,0170	481,0200
454	300,000	FR.	SULFAMETAZOL+ TRIMETROPINA SUSP. ORAL 40+ 8mg/ML	-----	1,2000	360,0000
455	5000,000	COMP	sulfametazol + trimetropina 400 + 80 mg. Antibacteriano - Sulfa	-----	0,3500	1.750,0000
456	50,000	FR.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 50 ML SUSPENSÃO	-----	2,5330	126,6500
457	20,000	AM	SULFATO DE MAGNESIO AMPOLA 50% - 10ML	-----	0,4990	9,9800
458	15,000	FR.	sulfato ferroso 125mg (25mg/ml) - Gotas 30 ml	-----	1,4560	21,8400
459	100,000	COMP	sulfato ferroso 40 mg	-----	0,0760	7,6000
460	15000,000	COMP	sulfato ferroso 40mg fe. Antianemico	-----	0,0350	525,0000
461	5,000	FR.	sulfato ferroso sol. oral 25mg/ml. Antianemico	-----	2,3000	11,5000
462	10,000	FR.	Sulfato Ferroso sol. oral 25mg/mL Fe++/ 30ml	-----	0,6400	6,4000
463	300,000	AM	TENOXICAM 20 MG	-----	6,5810	1.974,3000
464	300,000	COMP	Tenoxican 20 mg	-----	0,5460	163,8000
465	48,000	UN	termometro cilindrico prismatico	-----	11,1060	533,0880
466	20,000	UN	termômetro clinico digital, visor decimal, medição em °C, à prova d'agua, indicador sonora com alertas diferenciados	-----	1,9500	39,0000
467	50,000	CX	Tira reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. com sensibilidade na faixa de 20-600 mg/ dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. com registro na ANVISA acondicionado em frasco com 50 unidades. Deverá o fornecedor: fornecer em comodato para cada paciente cadastrado, 1 medidor compatível com a marca cotada. 35 pacientes inicialmente. Posteriormente, deverá fornecer 1 aparelho para cada 10 caixas de tiras compradas se necessário. cx com 50 unidades	-----	32,5000	1.625,0000
468	1,000	PC	TOUCA CIRÚRGICA CX COM 100 DESCARTAVEL	-----	9,8430	9,8430
469	2,000	CX	Touca Descartável C/ Elástico Caixa CX C/ 100 UN	-----	11,8320	23,6640
470	300,000	AM	TRAMADOL 100MG/2ML	-----	0,9970	299,1000
471	100,000	COMP	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	-----	0,4390	43,9000
472	5,000	PC	TUBO DE LATEX 200NATURAL NÃO ESTERIL	-----	1,8110	9,0550

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 5/2017 - PE**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

10/2017

Data do Processo:

24/06/2017

Folha: 22/22

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PCT15M			
473	15,000	M	TUBO DE LATEX SILICONE N 204 - 06 INT. X 12 TRANSPARENTE	-----	9,9540	149,3100
474	5,000	UN	UMIDIFICADOR	-----	18,2560	91,2800
475	1800,000	COMP	varfarina 5mg.Anticoagulante	-----	0,1200	216,0000
476	3,000	UN	Vaselina Líquida Comercial 1000MI	-----	27,1140	81,3420
477	3000,000	COMP	VERAPAMIL 80 MG	-----	0,0732	219,6000
478	720,000	COMP	vidagliptina 50mg + cloridrato de metformina 850mg (galvus met) comprimidos	-----	3,1100	2.239,2000
479	50,000	AM	VITAMINA C	-----	0,9970	49,8500
(Valores expressos em Reais R\$)					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>356.897,9780</b>